



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0778/2022

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ:

28345933000130

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO | TOTAL |
|---------------------------------------|--------|--|------------|--------|---------------|
| 1 | 001480 | SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL - COM 40 UNIDADES. TUBO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO VAZADA E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. | 100 | 4,4100 | 441,00 |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> | | | | | 441,00 |

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO | TOTAL |
|---------------------------------------|--------|--|------------|----------|-----------------|
| 1 | 001146 | ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS | 50 | 13,9800 | 699,00 |
| 2 | 000888 | ÁGUA OXIGENADA 1000ML | 10 | 7,5800 | 75,80 |
| 3 | 001440 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G. CAIXA COM 100 UNIDADES. TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL. | 10 | 34,9800 | 349,80 |
| 4 | 000889 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TÉCNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02 | 192 | 6,5800 | 1.263,36 |
| 5 | 001442 | ALGODÃO ROLETES DE USO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO RELATIVO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO,MACIO E ABSORVENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | 100 | 2,2800 | 228,00 |
| 6 | 001537 | BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA ACIMA DE 27 MM | 30 | 20,0000 | 600,00 |
| 7 | 000376 | COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLÁSTICO 07 LITROS - UNIDADE | 40 | 6,0000 | 240,00 |
| 8 | 001220 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, NÃO IÔNICO, GALÃO DE 5 LITROS. CONTENDO AS TRÊS ENZIMAS ESPECÍFICAS NECESSÁRIAS PARA A LIMPEZA ADEQUADA DO MATERIAL MÉDICO- CIRÚRGICO: LIPASE, AMILASE E PROTEASE, COM EXCELENTE AÇÃO SOBRE SANGUE, SECREÇÕES, GORDURA ÓSSEA, ETC. DILUIÇÃO DE 0,5% (5ML ? POR LITRO DE ÁGUA), TEMPO ÓTIMO DE AÇÃO DE 5 MINUTOS. BACTERIOSTÁTICO E FUNGISTÁTICO. PH NEUTRO E BIODEGRADÁVEL. | 5 | 108,7500 | 543,75 |
| 9 | 000308 | PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 100MM X 100M | 6 | 64,0000 | 384,00 |
| 10 | 001998 | PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 250MM X 100M | 5 | 136,0000 | 680,00 |
| 11 | 001052 | TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO DUPLO CICUNCIDADO EM TODA EXTREMIDADE, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, DE COR BRANCA, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE . | 1000 | 0,0774 | 77,40 |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> | | | | | 5.141,11 |

Fornecedor:

MED OESTE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31441210000149

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO | TOTAL |
|------|--------|--|------------|---------|--------|
| 1 | 001439 | AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA. ? 4 OU 5 ML. | 10 | 22,0000 | 220,00 |
| 2 | 001448 | BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 15 ENVELOPES. REFIL COM 40G. | 3 | 46,4000 | 139,20 |

| | | | | | |
|----|--------|---|----|----------|----------|
| 3 | 001451 | CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA - CX COM 12UND CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. CONJUNTO DE PÓ E LÍQUIDO. | 30 | 43,6000 | 1.308,00 |
| 4 | 001459 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHAS MASTIGÁVEIS COMPOSTAS POR FUCCINA BÁSICA E EXCIPIENTES. CAIXA COM 120 PASTILHAS. | 50 | 21,7500 | 1.087,50 |
| 5 | 001464 | FORMOCRESOL ANTI-SÉPTICO CONTENDO 19% DE FORMALDEIDO E 35% DE CRESOL. FRASCO DE NO MÍNIMO 10ML.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. | 10 | 10,9000 | 109,00 |
| 6 | 001648 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% NA CONCENTRAÇÃO DE 1000 PPM (MG/1 DE CLORO ATIVO A 1% ESTABILIZADO. SOLUÇÃO DE MILTON. FRASCO COM 1 L. | 15 | 7,3000 | 109,50 |
| 7 | 001471 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTO E MANCAIS DE DESLIZAMENTODE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS .FRASCO DE NOMÍNIMO 100ML. | 10 | 35,0000 | 350,00 |
| 8 | 001472 | PASTA PROFILÁTICA, COM FLUOR, 90G, SABOR TUTI-FRUTI OU MENTA. | 10 | 3,9700 | 39,70 |
| 9 | 001553 | PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL PARA ADULTO, MEDINDO 3 X 4 CM. COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. CAIXA COM 150 PELÍCULAS. | 2 | 180,6000 | 361,20 |
| 10 | 001474 | PLACA DE VIDRO POLIDA,TAMANHO MÉDIO 7,5CM X 16CM, COM 10MM DE ESPESSURA | 5 | 22,3000 | 111,50 |
| 11 | 001880 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR, SEM VÍDEA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 14 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 20 | 38,7000 | 774,00 |
| 12 | 001541 | RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G. | 10 | 39,9000 | 399,00 |
| 13 | 001542 | RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3,5, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G. | 10 | 39,9000 | 399,00 |
| 14 | 001852 | SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12,5 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 10 | 38,0000 | 380,00 |
| 15 | 001478 | SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLUOR A 0,05 % FRASCO COM 500 ML . | 50 | 21,6000 | 1.080,00 |
| 16 | 001556 | SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDROQUINONA 2 A 3 % E ÁGUA, PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL. FRASCO COM 475 ML. | 12 | 14,0000 | 168,00 |
| 17 | 001479 | SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE | 20 | 29,9000 | 598,00 |
| 18 | 001482 | TIRA ABRASIVA ELETROLÍTICA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM - COM 12UNIDADES. | 10 | 8,4000 | 84,00 |



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

| | | | | | |
|---------------------------------------|--------|---|---|---------|-----------------|
| 19 | 001481 | VERNIZ FLUORETADO SOLUÇÃO AQUOSA DE RESINAS NATURAIS. COM FLÚOR DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA. CAIXA COM 10 ML DE VERNIZ COM FLUORETO E 10G DE PEDRA POMES E 01 ML CONTENDO 50MG NAF IGUAL A 22,6 MGF. | 5 | 36,7000 | 183,50 |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> | | | | | 7.901,10 |

Fornecedor:

PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22577298000130

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO | TOTAL |
|---------------------------------------|--------|---|------------|----------|------------------|
| 1 | 001450 | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO C/ PASTA BASE 13G E PASTA CATALIZADORA. (CX. CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 G E UM TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G.) | 10 | 38,8500 | 388,50 |
| 2 | 001861 | CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO, COM 1 CÂNULA DE ASPIRAÇÃO E 3 AGULHAS NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 20 | 62,2500 | 1.245,00 |
| 3 | 002185 | PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA TIPO PERIO SUPRA (DABI ATLANTE). COMPATÍVEL COM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PROFI III BIOS - DABI ATLANTE. USO COM REFRIGERAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. | 10 | 230,2500 | 2.302,50 |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> | | | | | 3.936,00 |
| TOTAL GERAL ==> | | | | | 17.419,21 |

Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde